2019年 10月 23日

各    位

会 社 名 株 式 会 社 Ｎ Ｊ Ｓ

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 村 上 雅 亮

 （コード番号：2325 東証第一部）

問合せ先 管理本部 人事総務部長 小笠原  剛

 （TEL：03-6324-4355）

子会社の異動を伴う株式譲渡契約書締結の承認のお知らせ

2019 年 8 月 9 日付にて公表いたしました「株式の購入（子会社化）に関する意向表明書

提出に関するお知らせ」のとおり、日本 X 線検査株式会社に関して子会社化を含む株式取

得を進めておりました。

当該株式取得につき、本日開催の当社取締役会において、下記のとおり株式譲渡契約書の

締結を承認いたしましたのでお知らせいたします。

なお、本子会社の異動については東京証券取引所の適時開示基準に該当しておらず、開示

事項及び内容を一部省略しております。

記

１．対象会社の概要

(1) 名 称 日本Ｘ線検査株式会社

(2) 代 表 者 代表取締役社長 德永 辰博

(3) 所 在 地 東京都大田区羽田旭町 2-19

(4) 事 業 内 容 鋼構造物及びコンクリート構造物の非破壊検査及び診断調査

(5) 資 本 金 11,000千円

(6) 売 上 高 202,445千円（2019年 5月期）

(7) 設立年月日 1967年 6月 27日

（注）対象会社と当社及び当社の関係会社の間には、特筆すべき人的、資本的、取引関

係はありません。

２．株式取得の相手先、取得株式数、取得価額および取得前後の所有株式の状況

(1) 株 式 取 得 の 相 手 先 德永辰博（対象会社代表取締役社長）

その他対象会社役員、従業員（個人）等

(2) 異 動 前 の 所 有 株 式 数 なし

(3) 取 得 株 式 数 20,900株

(4) 取 得 価 額 相手先との守秘義務契約のため非開示

(5) 異 動 後 の 所 有 株 式 数 20,900株（所有割合 100％）

（注）株式取得の相手先と当社及び当社の関係会社の間には、特筆すべき人的、資本的、

取引関係はありません。

３．日程

2019年 10月中に株式譲渡契約書の締結及び株式譲渡の実行を完了する予定です。

４. 今後の見通し

本件株式の購入が、当社グループの 2019 年 12 月期連結業績に与える影響は軽微

であります。

以上